

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione del 18° e 19° lotto di Case Popolari in OSTUNI
- Legge 2/7/1949, n° 408 - Esercizio 1957/58 -

Impresa Ing. Vincenzo TANZARELLA e per essa il Supplente Sig.

SPECCHIA Vitantonio nato a Ostuni il 10/8/1902

STATO ^(a) **FINALE** dei lavori eseguiti a tutto il **27 LUGLIO 1959**

CONTRATTO in data 6/7/1958 n° 1800 ~~approvato~~ registrato a Brindisi il
9 luglio 1958 al n° 51 Mod. 1 Vol. 112. =

data _____ N. _____

Importo del progetto	L.	48.000.000.==	Data della consegna	28/7/1958
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del <u>1,05</u> per cento		44.824.350.==	Data dell' incominciamento dei lavori	28/7/1958
Fondo a disposizione dell'Amministrazione		2.700.000.==	Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	27/7/1959
del quale impegnato	Per espropriazione L.		I lavori rimasero sospesi o prorogati per	
	» mag. lavori imprev. »		Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	
	» lavori ad economia »	435.000.==	Giorni impiegati in più	
	» sorveglianza e dir. »	2.265.000.==	» » in meno	
TOTALE somma impegnata L.		2.700.000.==		

(a) D'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
1	1	Scavo di terra mc.	191,53	800.=	153.224.==	
2	2	Sbancamento "	51,01	600.=	30.606.==	
3	22	Calcestruzzo a Kg. 200 "	539,07	6.200.=	3.342.234.==	
4	8	Muratura di pietrame "	132,49	5.500.=	728.655.==	
5	12	Muratura tutta tufo "	1.743,37	4.500.=	7.845.165.==	
6	19	Muratura tufo cm. 20 mq.	309,20	1.075.=	332.390.==	
7	24a	Solaio misto "	1.401,31	3.500.=	4.904.585.==	
8	21	Calcestruzzo a Kg. 300 mc.	81,61	9.000.=	734.490.==	
9	23	Ferro omogeneo Kg.	3.520,15	130.=	457.619,50	
10	39	Rampe e pianerottoli mq.	170,14	2.700.=	459.378.==	
11	44	Intonaco cementizio "	244,56	450.=	110.052.==	
12	5	Scavo di roccia mc.	90,32	1.800.=	162.576.==	
13	18	Muratura tufo cm. 10 mq.	2.017,38	600.=	1.210.428.==	
14	37	Battuto di cemento "	281,66	600.=	168.996.==	
15	111	Vespaio mc.	1.008,19	900.=	907.371.==	
16	25	Solaio a camera d'aria mq.	573,08	4.200.=	2.406.936.==	
17	31	Copertura tenuta d'acqua "	661,22	900.=	595.098.==	
18	30	Mappetta "	166,58	400.=	66.632.==	
19	29	Massetto "	476,65	370.=	176.360,50	
20	33	Marmette "	1.935,04	1.100.=	2.128.544.==	
21	85	Finestre e balconi "	230,37	7.800.=	1.796.886.==	
22	86	Telai a vetri "	81,24	5.800.=	471.192.==	
23	41	Intonaco civile "	9.333,99	200.=	1.866.798.==	
24	40	" comune "	1.073,62	150.=	161.043.==	
25	70	Tubaz. ferro zincato ml.	752,96	700.=	527.072.==	
26	63	Canne fumarie "	215,40	850.=	183.090.==	
27	48	Lastre cem. arm. cm. 3-5 mq.	195,85	2.000.=	391.700.==	
28	38	Rivest. piastrelle "	206,34	3.200.=	660.288.==	
29	43	Intonaco bastardo "	1.148,84	250.=	287.216.==	
30	95	Parapetti ml.	44,80	1.000.=	44.800.==	
31	81	Portoncini mq.	68,02	7.800.=	530.556.==	
32	83	Porte interne "	343,33	6.000.=	2.059.980.==	
		a riportare			35.901.995.==	

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto			35.901.995.==	
33	84	Portine mq.	49,20	5.200.==	255.840.==	
34	87	Persiane alla romana "	89,75	8.000.==	718.000.==	
35	88	Avvolgibili "	68,04	5.000.==	340.200.==	
36	107	Ferro battuto Kg.	3.346.==	295.==	987.070.==	
37	100	Colonna montante luce ml.	117,56	1.200.==	141.072.==	
38	101	Impianto suoneria "	92,76	1.200.==	111.312.==	
39	102	" apriportone "	151,96	900.==	136.764.==	
40	49	Lastre cem.granigl.cm.2 mq.	37,30	1.600.==	59.680.==	
41	71	Contatori acqua n°	24	4.500.==	108.000.==	
42	72	Lavapiatti cem.gran. "	24	3.500.==	84.000.==	
43	74	Vasca per bucato "	24	5.000.==	120.000.==	
44	75	Vasi per cesso "	24	9.000.==	216.000.==	
45	77	Lavandini in porcellana "	24	7.000.==	168.000.==	
46	79	Vasca da bagno a sedile "	24	38.000.==	912.000.==	
47	94	Banco per cucina "	24	22.000.==	528.000.==	
48	97	Impianto elettrico scale "	24	5.000.==	120.000.==	
49	99	" " appart. "	198	1.000.==	198.000.==	
50	82	Portoni scale mq.	13,34	8.800.==	117.392.==	
51	89	Cassonetti coprirullo "	31,50	2.500.==	78.750.==	
52	90	Telai a vetri con rete "	12,91	5.500.==	71.005.==	
53	42	Intonaco esterno "	1.941,39	350.==	679.486,50	
54	17	Grigliato "	55,85	1.100.==	61.435.==	
55	46	Coloritura ad olio "	1.976,04	350.==	691.614.==	
56	47	Vernici sintetiche "	659,19	350.==	230.716,50	
57	45	Tinteggiatura "	10809,79	20.==	216.195,80	
58	52	Cordoni ml.	209,24	900.==	188.316.==	
59	53	Basole mq.	85,93	1.500.==	128.895.==	
60	36	Pavimenti di pietrini "	228,73	780.==	178.409,40	
61	65	Zoccoli pluviali n°	14	5.000.==	70.000.==	
62	109	Griglie "	14	600.==	8.400.==	
63	108	Tubi di ferro Kg.	232,50	295.==	68.587,50	
		a riportare			43.895.135,70	

[illegible]